PROFISSISONAIS ESPECIALIZADOS em Contabilidade Públi-
ca, administrativos e departamento pessoal.

PRAZO: O contrato foi prorrogado, através do competente adi-
tivo, em caráter excepcional pelo prazo de12 (doze) meses, com 
vigência de 01/01/2015 até 31/12/2015.  VALOR: R$ 57.272,40 
(cinqüenta e sete mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta cen-
tavos). AUTORIZAÇÃO DE: Ana Maria Matoso Bim, Presidente 
do Conselho de Prefeitos do CISARF. 

DATA: 28/12/2014. 
RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 

FORAM MANTIDAS. 
NADA MAIS. Fernandópolis, 28 de Dezembro de 2014.

[...]

4.4.90.51 – Obras e Instalações............................R$ 1.543.462,01 

R$ 1.543.462,01
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por conta 

dos recursos oriundos do convenio firmado junto ao Governo Esta-
dual, através da Secretaria de Estado da Educação, com o valor pa-
ra o exercício de 2015 de R$ 1.543.462,01(um milhão quinhentos 
quarenta e três mil, quatrocentos sessenta e dois reais e um centavo) 
OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE OBRAS NA CONSTRUÇÃO 
DE CRECHE, BEM COMO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE, no Município de Ouroeste SP.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogam-se as disposições em contrário.

[...]

4.4.90.51 – Obras e Instalações............................R$ 3.602.354,37

R$ 3.602.354,37 
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por conta 

dos recursos oriundos do convenio firmado junto ao Governo Esta-
dual, através da Secretaria de Estado da Educação, com o valor pa-
ra o exercício de 2015 de R$ 3.602.354,37(três milhões seiscentos e 
dois mil, trezentos cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos) 
OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE OBRAS NA CONSTRU-
ÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR, no Município de Ouroeste SP.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.

P.M. de Ouroeste SP, 15 de janeiro de 2015

[...]

4.4.90.51 – Obras e Instalações............................R$ 1.543.462,01 

R$ 1.543.462,01
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por conta 

dos recursos oriundos do convenio firmado junto ao Governo Esta-
dual, através da Secretaria de Estado da Educação, com o valor pa-
ra o exercício de 2015 de R$ 1.543.462,01(um milhão quinhentos 
quarenta e três mil, quatrocentos sessenta e dois reais e um centavo) 
OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE OBRAS NA CONSTRUÇÃO 
DE CRECHE, BEM COMO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE, no Município de Ouroeste SP.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.

[...]

e fica aditado em mais 25% (vinte e cinco por cento), o valor do re-
ferido contrato num total de 50 (cinquenta) toneladas de Massa As-
fáltica Quente - CBUQ, num valor unitário de R$ 259,50 (duzen-
tos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos), perfazendo um 
total de R$ 12.975,00 (doze mil, novecentos e setenta e cinco re-
ais). As demais cláusulas permanecem inalteradas. MODALIDA-
DE: Pregão nº 001/2014, Processo nº 005/2014. Ata de Registro de 
Preços nº 008/2014.

Fernandópolis-SP, 19 de janeiro de 2015.
- JOÃO PAULO PUPIM -
Diretor de Suprimentos

Uma publicação:

[...]

Artigo 1º - Na forma do parágrafo 2º do artigo 167, da Constitui-

ção Federal, fica reaberto no exercício de 2015, até o limite de seu 
saldo, o crédito adicional especial por excesso de arrecadação auto-
rizado pela Lei nº. 4.271/2014, promulgada no dia 23 de outubro de 
2014, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) desti-
nado à execução de diversas ações/projetos governamentais confor-
me discriminado no parágrafo seguinte.

Parágrafo único. O valor do crédito adicional especial de que tra-
ta este artigo, contará com a seguinte classificação analítica da des-